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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 163 (Alm. del): 

I brev af 24. maj 2017 har udvalget efter ønske fra Julie Skovsby (S) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 163:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ministeriet ikke kan håndtere 
den situation, som ministeriet har bragt Dalumskolen i Odense i, der ved 

en fejl er kommet på regeringens liste over skoler med forholdsvis man-

ge svage elever, men som nu ikke kan fjernes igen fra listen jf. artiklen 

”Ja tak – men det er ikke det, der skal til” fra Fyens Stiftstidende den 22. 
maj 2017?” 

 

Svar: 

De 121 inviterede skoler er udvalgt, fordi de set over de sidste tre år har 

haft en høj andel af elever, der forlader 9. klasse med et svagt fagligt ni-

veau i dansk og matematik. 

 

Dalumskolen i Odense er således udvalgt til skolepuljen, fordi skolen 

ifølge de indberettede tal havde en relativ høj andel af elever, der ikke 

opnåede mindst 4 i dansk og matematik i 9.-klasseprøverne i perioden 

2014-2016 (gennemsnitligt 41 procent).  

 

Som udgangspunkt har det ikke været muligt for skolerne at blive fjernet 

fra listen, men den enkelte skole er blevet bedt om aktivt at acceptere 

tilbuddet om at deltage. Det har derfor været op til skolen og kommu-

nen, hvorvidt skolen ønsker at deltage. 

 

Dalumskolen har ifølge skolelederens udsagn indberettet oplysninger om 

deres specialklassebørn forkert, hvilket skulle være årsag til, at skolen er 

udvalgt til skolepuljen. Det er skolernes ansvar, at de indberettede tal er 

korrekte. Når alle indberetninger er modtaget, er det ikke muligt at ændre 

eventuelle fejlindberetninger i det pågældende år, idet det kræver omfat-

Undervisningsudvalget 2016-17
UNU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 163
Offentligt



 2 

tende administrative procedurer at ændre i data, efter at indberetningen 

er lukket.  

 

Det skal dog bemærkes, at fejlen vil blive udbedret i forbindelse med, at 

nye data fra skoleåret 2016/2017 bliver lagt i Undervisningsministeriets 

Datavarehus. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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